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BEZPIECZEŃSTWO TEORIA I PRAKTYKA

Zbigniew Paszek, Edmund J. Saunders
Sprawozdanie z X Międzynarodowego 
Kongresu Kontroli Wewnętrznej, 
Audytu Wewnętrznego, Antykorupcji 
i Zwalczania Oszustw

W Krakowie w dniach 14–16 września 2011 roku odbył się X Międzynarodowy 
Kongres Kontroli Wewnętrznej, Audytu Wewnętrznego, Antykorupcji i Zwalczania 
Oszustw, nad którym honorowy patronat objął Parlament Europejski.

Uczestników przywitali profesor Zbigniew Paszek oraz Edmund J. Saunders, bę-
dący jednocześnie inspiratorami i organizatorami wszystkich dziesięciu dotychczaso-
wych kongresów. Współorganizatorem kongresu jest także The Institute for Internal 
Controls (TheIIC).

Otwarcia kongresu dokonał docent doktor Klemens Budzowski, kanclerz Krakow-
skiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, który w swoim wystąpieniu na-
wiązał do problematyki zwalczania nieprawidłowości występujących w szkolnictwie 
wyższym.

Po otwarciu obrad odczytany został list od dr. Franka Nasuti, CPA, CICA, CFE, prze-
wodniczącego TheIIC, skierowany do organizatorów i uczestników kongresu oraz oko-
licznościowe adresy od Stanisława Kracika, Wojewody Małopolskiego, i Marka Sowy, 
Marszałka Województwa Małopolskiego, z gratulacjami i życzeniami dalszych suk-
cesów w walce z przestępczością gospodarczą.

Kanclerz Klemens Budzowski – w imieniu władz rektorskich – przekazał prezesowi 
Edmundowi J. Saundersowi adres gratulacyjny za całokształt osiągnięć w działalności 
naukowej i organizacyjnej Polskiego Instytutu Kontroli Wewnętrznej w Warszawie.

Po części oficjalnej mgr Rafał Krzemień, przewodniczący Rady Programowej PIKW 
w Warszawie, przystąpił do prowadzenia obrad.

W trakcie kongresu odbyło się spotkanie członków The Institute for Internal Controls 
(TheIIC), które poprowadzili członek zarządu Mikołaj Rappé-Niemirski oraz prezes Ed-
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mund J. Saunders. Jednym z ważniejszych ustaleń tych rozmów jest powołanie w Bel-
gradzie pierwszego w Serbii oddziału TheIIC Serbia, którego przewodniczącym został 
profesor Miroslav Milojević, dyrektor Instytutu Ekonomiki i Finansów w Belgradzie.

W kongresie udział wzięli przedstawiciele czołowych instytucji finansowych i go-
spodarczych, środowisk naukowych oraz instytucji administracji publicznej. Wystą-
pienia i prezentacje zaproszonych gości omawiały wyzwania i różne aspekty audytu, 
kontroli i nadzoru, tak w firmach prywatnych, jak i w organizacjach państwowych 
i samorządowych. Wygłoszono dwadzieścia dwa inspirujące referaty na wysokim po-
ziomie merytorycznym.

Wyrazy podziękowania składamy tłumaczowi mgr. Jackowi Mażulisowi, a także 
panom Tadeuszowi Łabędzkiemu i Piotrowi Merynowi, pracownikom Uniwersytetu 
Śląskiego, za pomoc organizacyjną w trakcie prowadzenia dyskusji.

W przerwie między obradami uczestnicy mogli zwiedzić wystawę pt. „Dzieci, ko-
biety, edukacja na wyspach Oceanu Indyjskiego”, autorstwa prof. dr hab. Anny 
Kożuh.
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